平成 18 年 11 月１日

各    位

                        会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長  堤  殷

                                               （コード番号：2875 東証第一部）
                      問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴

                                               （ T E L： 0 3 － 3 4 5 8 － 5 0 3 5）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 18 年５月 15 日の決算発表時に公表した平成 19 年３月期（平成 18 年４月１日～平成 19 年

３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 18 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 160,000 10,000 5,700

今回修正（Ｂ） 160,000 10,000 300

増減額（Ｂ－Ａ） － － △5,400

増減率（％） － － △94.74

（ご参考）
前中間期実績
（平成 18 年３月期中間期）

156,915 9,927 8,188

２．平成 19 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 330,000 21,200 11,800

今回修正（Ｂ） 330,000 21,200 6,400

増減額（Ｂ－Ａ） － － △5,400

増減率（％） － － △45.76

（ご参考）
前期実績
（平成 18 年３月期）

325,679 21,151 13,813

３．平成 19 年３月期単体業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 226,000 9,300 5,400

今回修正（Ｂ） 226,000 9,300 1,500

増減額（Ｂ－Ａ） － － △3,900

増減率（％） － － △72.22

（ご参考）
前期実績
（平成 18 年３月期）

218,558 8,910 6,952

４．修正の理由

  当社は、平成 18 年 9 月にグループ会社再編の一環として連結子会社である田子製氷株式会社

を株式交換により完全子会社といたしました。これに伴い、田子製氷株式会社が所有する当社株

式の含み益等により、連結決算上、「のれん」が発生することになり、平成 18 年 7 月 18 日の株

式交換の決議時においては、同「のれん」については最長の 20 年で償却することを前提として

おりました。

しかしながら、中間決算過程において、田子製氷株式会社の事業について減損会計基準に基づ

き検討し、監査法人との意見調整を経た結果、同「のれん」の相当部分について減損損失を認識

するに至りました。

このため、連結決算における中間及び通期の当期純利益が前回公表時の予想を下回り、それぞ

れ 3億円及び 64 億円となる見込みとなりました。

また、平成 19 年 1 月 1 日を合併期日として、当社を存続会社とする田子製氷株式会社の吸収

合併を本日開催の取締役会において決議し、同時に合併契約を締結しております。これに伴い、

個別決算上、当社が保有する田子製氷株式の帳簿価額と、同社から受け入れられる合併期日前日

の資産及び負債の差額を、特別損失に抱合せ株式消滅差損として計上することとなる見込みです。

従いまして、同影響を反映し、個別決算における平成 19 年 3 月期通期の当期純利益が前回公表

時の予想を下回り 15 億円となる見込みとなりました。

 （注） 上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上